
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - SPETTACOLO - SPORT - TURISMO - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

UFFICIO SPORT, SPETTACOLO, TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 22 / 2026

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DELLE  ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE AMMESSE ED ESCLUSE AL BANDO PER LA CONCESSIONE 
DEI  CONTRIBUTI  ORDINARI  PER  L'ATTIVITÀ  SPORTIVA  -  STAGIONE 
2024/2025 (L.R. 17/1999).

IL RESPONSABILE DELL’AREA
LAPICCA GIANCARLO

Premesso che

• con determinazione del Responsabile dell’Area 4 n. 1031 del 09/12/2025 è stato approvato il Bando 
Pubblico per la concessione dei contributi ordinari alle Associazioni Sportive operanti nel Comune di 
Carloforte  per  la  stagione  sportiva  2024/2025,  secondo  la  consueta  programmazione  annuale 
dell’Ente; 

• il bando prevedeva che le domande di partecipazione dovessero essere presentate entro il termine 

di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, avvenuta in data 09/12/2025; 
• entro  il  termine  stabilito  sono  pervenute  n.  5  domande di  contributo  da  parte  di  Associazioni 

Sportive operanti sul territorio comunale; 
• tra le istanze pervenute, APD Volley Carloforte e APD Calcio Carloforte risultano riconducibili alla 

medesima  associazione  sportiva,  in  quanto  aventi  unica  partita  IVA e  unico  soggetto  giuridico, 
seppur riferite a differenti discipline sportive; 

• pertanto,  ai  fini  dell’istruttoria  e  della  valutazione,  le  suddette  istanze  sono  state  trattate 
unitariamente, con sommatoria delle caratteristiche e dei parametri previsti dal bando, determinando 
un unico soggetto ammesso a valutazione; 

• conseguentemente,  le  Associazioni  Sportive  oggetto  di  valutazione  risultano  essere 

complessivamente n. 3, e precisamente: 

• APD Carloforte, prot. n. 68 (Volley) e 70 (Calcio) del 07/01/2026;

• CGP DIL Carloforte, prot. n. 20527 del 23/12/2025;

• ASD Verde Isola, prot. n. 20359 del 18/12/2025;

• Carloforte Yacht Club, prot. n. 265 del 09/01/2026.

copia informatica per consultazione



Visti

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
• l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 – Assunzione degli impegni di spesa; 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo; 
• il  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  in  materia  di  trasparenza  e  pubblicità  dell’azione 

amministrativa; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 01/12/2025, con la quale è stato espresso l’indirizzo  

per la concessione dei contributi ordinari alle associazioni sportive ed è stata stanziata la somma 
complessiva di € 15.100,00 sul cap. 183000 del Bilancio 2025; 

• il Regolamento Comunale per la concessione di contributi; 
• la documentazione pervenuta e l’istruttoria compiuta dall’Ufficio Sport; 

Considerato che

• l’Ufficio competente ha provveduto alla verifica della completezza formale delle istanze presentate, 

nonché alla valutazione dei requisiti di ammissibilità e della documentazione prodotta; 
• all’esito dell’istruttoria sono state predisposte: 

◦ la graduatoria delle Associazioni Sportive ammesse al beneficio, con l’attribuzione dei punteggi e 

la quantificazione degli importi proposti; 
◦ l’elenco delle Associazioni Sportive escluse, con l’indicazione delle relative motivazioni; 

• la  graduatoria  delle  Associazioni  Sportive  ammesse  riporta,  per  ciascun  soggetto,  il  punteggio 
attribuito e il corrispondente importo del contributo ordinario proposto, nei limiti dello stanziamento 
complessivo impegnato pari a € 15.100,00 ; 

Rilevato che

• la graduatoria approvata con il presente atto costituisce presupposto necessario per la successiva 
erogazione dei contributi, previa rendicontazione delle spese sostenute, secondo quanto previsto dal 
bando e dal regolamento comunale; 

• è necessario procedere all’approvazione formale della graduatoria al fine di rendere efficaci gli esiti  

dell’istruttoria e consentirne la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di approvare la graduatoria delle Associazioni Sportive ammesse al Bando per la concessione dei 
contributi  ordinari  per  la  stagione  sportiva  2024/2025  comprensiva  dell’indicazione  degli  importi 
assegnati concedibili a ciascuna Associazione, come da Allegato “A” e Schema di Calcolo, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare l’elenco delle Associazioni Sportive escluse, con l’indicazione delle relative motivazioni, 
come da Allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di  dare  atto  che  l’impegno  di  spesa  complessivo  pari  a  €  15.100,00  è  stato  assunto  con 
determinazione  del  Responsabile  dell’Area  competente  n.  1042  del  2025  sul  cap.  183000  del  
Bilancio 2025, in attuazione dell’indirizzo espresso dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 214 
del 01/12/2025; 

4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nella  sezione 
“Amministrazione  Trasparente  –  Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici”,  ai  sensi 
dell’articolo 26 del D.Lgs. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Sport per i successivi adempimenti di competenza e alle 
Associazioni interessate per opportuna conoscenza. 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

copia informatica per consultazione



Lì, 13/01/2026 IL RESPONSABILE DI AREA
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


